Publicado no D.O.E. de:

	16/10/2025

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE – SÃO PAULO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 159/28/2025 – PROCESSO Nº 136.00139392/2025–45

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PARQUE DA JUVENTUDE, da cidade de SÃO PAULO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
383 – (05)_FÍSICA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO))

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / SELMA ISABEL RODRIGUES / 28196254–6 / 18543228859 / 47,38;
2 / MARCELO DA SILVA BARROS / 671792441 / 01734033363 / 22,00;
3 / VICENTE GOMES DA SILVA / 328615699 / 29508958839 / 6,75;
4 / SÉRGIO DOMINGOS DE MOURA ALVAREZ / ALVAREZ / 02992667889 / 25,88;
5 / ANTONIO MAXUEL MATOS SILVA / 57669061–2 / 02539580599 / 14,00;
7 / EDUARDO MARCIC NETO / 14.494.311–6 / 08000185830 / 27,00;
9 / JOÃO PAULO ANDRADE SCURO / 18.632.473–X / 26017309862 / 5,00;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
6 / 550664026 / 43618984804 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;
8 / 309182761 / 32963143850 / Efetuou o upload somente do Memorial Circunstanciado sem a documentação comprobatória.;